
с

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ * Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

Ж £  . 03  2024 г. №_ 7 -/ г^

г. Назрань

О создании центров подготовки к единому государственному экзамену
в 2024 году

В целях обеспечения качественной подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Ингушетия к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 

(далее - ЕГЭ), ознакомления обучающихся с процедурами ЕГЭ и выработки 

у них навыков работы с контрольными измерительными материалами 

п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования:

1.1. Открыть центры подготовки к ЕГЭ (далее - Центр), определив места 

из расположения с соблюдением требований безопасности;

1.2. Сформировать списки лиц из числа квалифицированных 

педагогических работников, рекомендуемых к работе в Центрах;

1.3. Установить сроки работы Центров с 22 марта 2024 года по 25 мая 

2024 года;

1.4. Обеспечить контроль деятельности Центров;



1.5. Провести анализ дефицита предметных компетенций обучающихся 

подведомственных общеобразовательных организаций;

1.6. Довести информацию о начале функционирования Центров до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

2. ГБОУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования Республики Ингушетия» (Мальсагова И.Я.):

2.1. Разработать рекомендации по организации и проведению 

выпускников 11 классов на базе Центров;

2.2. Обеспечить координацию деятельности по открытию и

функционированию Центов.

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования финансово­

хозяйственной деятельности Цечоеву Р.И. изыскать возможность выделения 

денежных средств на оплату педагогическим работникам, осуществляющим 

подготовку к ЕГЭ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.И. Бокова


